19/12/2025, supressão de 01 (um) posto de COPEIRO (A) em 01/02/2026, acréscimo de 01 (um) posto de RECEPCIONISTA (Mossoró/RN) em
01/01/2026.
3.3.1. A supressão de 01 (um) posto de TÉCNICO EM INFORMÁTICA em 19/12/2025, acarretará em um valor mensal de R$ 112.149,85
(cento e doze mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).
3.3.2. O acréscimo de 01 (um) posto de RECEPCIONISTA (Mossoró/RN), em 01/01/2026, acarretará em um valor mensal de R$
115.410,14. (cento e quinze mil, quatrocentos e dez reais e quatorze centavos).
3.3.3. A supressão de 01 (um) posto de COPEIRO (A) em 01/02/2026, acarretará em um valor mensal de R$ 111.212,72 (cento onze mil,
duzentos e doze reais e setenta e dois centavos), conforme o Item 3.2.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 1.334.552,64 (um milhão, trezentos e trinta e quatro
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,
disponibilizados na UGR 393021 - DNIT RN; Programa de Trabalho nº 173905; Natureza de Despesa nº 339037; Projeto/Atividade nº DAF00003.
4.2. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi emitida a Empenho 2025NE000007 - Reforço (22079409), sem prejuízo da